21901                                                       01-018

証券取引口座廃止届出書
兼  特定 口座 廃止 届出 書

兼  特 定 管理 口座 廃止 届出 書

兼  特 定 口座 ・非課 税口 座異 動届 出書

兼  特 定 口座 源泉 徴収 選択 廃止 届出 書

兼  源 泉 徴収 選択 口座 内配 当受 入終 了届 出書

兼  非 課 税口 座 ・未 成年 者口 座廃 止届 出書

株式会社DMM.com 証券 御中

ご依頼日 西暦 20     年     月     日
お 客 様 番 号 （8桁）

氏 名

（フリガナ） 生

年

月

日

西暦       年     月     日

住 所

〒

私は、貴社に登録している証券取引口座を廃止したいので、この旨届け出ます。

（以下、変更のある方のみご記入ください）

変更後

住所

〒

変更後

氏名

(フリガナ)

特定口座及び非課税口座に係る登録情報を変更したいので、租税特別措置法第 37 条の 11 の 3 第１項又は第２項の規定の適用を受ける特定口座、

並びに租税特別措置法第 37 条の 14 第 1 項、同法第 37 条の 14 の 2 第 1 項及び同法第 9条の 8第 1 項の規定の適用を受ける非課税口座に係る貴社
への届出事項を下記のとおり変更したいので、租税特別措置法施行令第 25 条の 10 の４第１項及び第２項の規定並びに租税特別措置法施行令第 25 条

の 13 の 2 第 1 項の規定により、この旨届出ます。

※本書面をご提出いただく際に、本人確認書類のコピーをご同封くださいますようお願い申し上げます。

なお、住所・氏名変更がある場合は「本人確認書類」のほか、「マイナンバー確認書類」が必要となります。必要書類の詳細は、別紙◆提出に係るチェ

ックリストまたは当社ホームページをご確認ください。

特定口座を開設している

金融商品取引業者等の営業所

所在地 東京都中央区日本橋 2-7-1

名称 株式会社DMM.com 証券

廃 止 す る 勘 定
■ 特定保管勘定

■ 特定信用取引勘定

廃止する非課税口座について

開設されている営業所
株式会社DMM.com 証券

東京都中央区日本橋 2-7-1

設けられている非課税管理勘定又は

特定累積投資勘定の年分
【非課税管理勘定】 □2018 年～2023 年

【特定累積投資勘定（特定非課税管理勘定）】 □2024 年～2042 年

 租税特別措置法第 37 条の 11 の 3 第 1 項又は第 2 項の規定の適用を受けることをやめたいので、租税特別措置法施行令第 25 条の 10 の 7 第

1 項の規定により、この旨届け出ます。

 租税特別措置法 9条の 8 及び同法第 37 条の 14 第 1 項から第 4 項までの規定の適用を受けることをやめたいので、同条第 16 項の規定により、

非課税口座を廃止する旨届け出ます。
 租税特別措置法第 9条の 9及び同法第 37 条の 14 の 2 第 1 項から第 4 項までの規定の適用を受けることをやめたいので、同条第 20 項の規定

により、未成年者口座を廃止する旨届け出ます。

社用欄

照合 内容精査 内容精査 本人確認 受入本人確認書類欄

    1 免 2 保 3 住 4 台 5 印 6 番 7 他（        ）

証券口座番号（7桁）

◆本人確認書類の種類
✓ 運転免許証 ※必ず表裏両面をご提出ください。
✓ マイナンバーカード
✓ パスポート ※顔写真面と所持人記入欄
✓ 住民台帳基本カード ※必ず表裏両面をご提出ください。
✓ 在留カード ※必ず表裏両面をご提出ください。
✓ 住民票の写し ※発行から3ヶ月以内のもの
✓ 健康保険証 ※住所及び生年月日が記載されているもの

※氏名、住所、生年月日が確認できる、有効期限内のもの
が必要です。

※2020年2月4日以降に申請されたパスポートは、「所持人
記入欄」がないためご利用いただけません。

返信用宛名ラベル
点線に沿って切り取り、封筒に貼り付けてください。（切手不要）

ご登録住所・氏名が現在の情報と異なる場合

証券取引口座廃止届出書の［変更後住所］・[変更後氏名]欄に現在の情報をご記入ください。

・住所変更のみある場合

「現住所が確認できる本人確認書類」(顔写真付きの場合は1点、顔写真なしの場合は2点)と、「マイナンバー確認書類」を併せてご提出ください。
・氏名変更のみある場合、もしくは、住所と氏名の両方に変更がある場合

「現住所、現氏名が確認できる本人確認書類」(顔写真付きの場合は1点、顔写真なしの場合は2点)と、「現氏名が記載されたマイナンバー確認書類」

を併せてご提出ください。

※「通知カード」は、現住所・現氏名が記載されていない場合ご利用いただけません。

使用方法

１．A4普通紙（白色）に、白黒で印字してください。

２．サイズ変更（拡大・縮小）はしないでください。

３．定形サイズの封筒（9~12㎝×14~23.5㎝）をご使用ください。

４．糊付けが剥がれないことをご確認の上、投函してください。

５．裏面には、お客様の氏名・住所をご記入ください。

６．切手の貼付は不要です。

◆提出に係るチェックリスト

□ 証券取引口座廃止届出書

   □ 現情報記載の本人確認書類

ご登録住所・氏名が現在の情報と異なる場合

  □ マイナンバー確認書類
※詳細は以下ご登録住所・氏名が現在の情報と異なる場合を
ご確認ください。

※当社ではお客様に封筒ラベルの印刷を委託いたします。
※本ラベルの第三者への譲渡等を禁止いたします。

	スライド 1: 返信用宛名ラベル 点線に沿って切り取り、封筒に貼り付けてください。（切手不要）